
برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان 

استان می رساند.

شهرداری

 در بولــوار دوم طبرســی بعــد از کلانتــری، نیاز 
ضروری به یک پل هوایی است. پیگیری های زیادی 
کردیم اما پاسخی نشنیدیم. چاره چیست؟ چرا کسی 

توجه نمی کند؟
وضعیت پیــاده رو بولــوار آزادی، مخصوصا بین 
آزادی 18و20 خیلی خراب اســت. هــرروز به علت 
چاله چوله هــای موجــود در پیاده رو، یــک نفر زمین 

می خورد و صدمه می بیند.
 ســازمان اتوبوســرانی واقعــا دیگــر شــورش را 
درآورده. منِ راننده شرکت خصوصی اگر دست از پا 
خطا کنم، باید به همه در ســازمان پاســخ بدهم ولی 
وقتی صحبت از طلبِ ما راننده ها از سازمان می شود، 
حضرات می گویند به ما چه؟ بالاخره ما به هم مربوط 

هستیم یا نه؟
 لطفــا بــرای توســعه و پیشــرفت پایانــه معراج، 
اتوبوس هایی را که به مقصد شهرهای شمالی مانند 
گیلان و مازندران و گلســتان می رونــد،از پایانه امام 

رضا)ع( به پایانه معراج انتقال دهید.
 ازشــهردار جدید مشهد خواهشــمندیم درباره 
چگونگی حل مسئله سدمعبر، تمهیداتی بیندیشد. 
شب جمعه قبل، درمیدان سپاد، پیرمرد گل فروشی 
را گرفتند و تمام گل هایش را که به گفته پیرمرد، همه 
دارایی اش بود، باخودبردند. دراین اوضاع نابه سامان 
اقتصادی و بیــکاری، جا دارد کمی بــا هم مهربان تر 

باشیم و به هم کمک کنیم.

متفرقه

 چرا در منطقه سامانیه، بین هاشمیه و هنرستان، 
هیچ کــدام از خطوط همــراه اول و ایرانســل، آنتن و 
خدمات نمی دهد؟ تکلیف ما ســاکنان این منطقه با 

این معضل چیست؟

 »عیسی حســن پور« رئیس روابط عمومی 
مخابرات منطقه خراســان رضــوی در این 
زمینــه مــی گویــد: »در منطقه ســامانیه و 
هاشــمیه، مشــکل فنی کــه موجــب قطع 
ارتباط شود، وجود ندارد. اما در تمام شهر 
مشــهد و از جمله منطقه مد نظر شهروند 
محترم، کمبود سایت BTS محسوس است. 
بی تی اس، همان فرستنده و گیرنده هایی 
اســت که در نقاط مختلف شــهر نصب و به 
کمــک آن، آنتن دهی شــبکه تلفــن همراه 
برقرار می شــود. بقیه دســتگاه ها باید در 
این زمینه با مخابرات همکاری کنند تا این 

کمبود برطرف شود.«

 من ســاکن مشــهدم. درآمد ما خیلی کم است و 
برای تامین هزینه های زندگی دچار مشکل هستیم. 
چرا سهام عدالت و سبد حمایتی به ما تعلق نمی گیرد؟

 بعد از این همه ســال، چرا فکری برای ترافیک 
مسیر مشهد به طرقبه و برعکس نمی شود. با احداث 
کمربندی از پشت آرامگاه امامزادگان یاسر و ناصر به 

مشهد، می توان این مشکل را حل کرد.
 منطقه بولوار وحدت با توجه به آمار اعلامی از 
مرکــز پایــش آلایندگی هــوای مشــهد، رتبــه اول 
مناطق مشهد در هوای ناسالم است. آیا برای بهبود 
وضع این منطقه پرجمعیت نباید اقدامی شود؟ آیا 
نباید گشــت های مبارزه با آلودگــی در این منطقه 
فعال باشــند تا از پارک و تردد این حجم از وســایل 
نقلیه سنگین در این محله، جلوگیری به عمل آید؟

 مگر در مشــهد، قشــر محروم و کم درآمد وجود 
ندارد؟ مسئولان مشهد چرا بی خیال بازار هستند؟ 
گوشت قرمز منجمد ارزان و مرغ ارزان پیدا نمی شود. 
مرغ های هلندی بازار هم با دو روز پختن هم باز قابل 

خوردن نیستند. این چه وضعی است؟  
 ای کاش پلیس راهور و آموزش و پرورش به شکل 
توام، نظارت نامحســوس بر رانندگان سرویس های 
مدارس، چه خانم و چه آقا داشته باشند. بعضی از این 
راننده ها فقط گواهی نامــه و خودرو دارنــد اما فاقد 
مهــارت کافــی در رانندگــی و پایبنــدی بــه قوانین 
راهنمایــی و رانندگی هســتند و به جان و ســلامتی 

بچه های ما اهمیت نمی دهند.
 خداقوت. به خدا ما خسته شدیم بس که اطلاع 
رســانی کردیم و هیچ اتفــاق مثبتی نیفتــاد. فاصله 
فکوری 68 و علیــزاده 12 محل پــارک خودروهای 
سنگین اســت و ما اهالی و ســاکنان از این موضوع، 
شاکی و ناراضی هســتیم. راهنمایی و رانندگی چه 
می کند؟ چرا هیچ کس به این مســائل ظاهرا ریز اما 

مهم توجه نمی کند؟

شهرستان ها

 کاش مسئولان شهرستان فریمان، هرچه زودتر 
مسیر پل سنگ بست به باغ ســالار را که آماده افتتاح 
است، بهره برداری کنند تا بیش از این، شاهد به خطر 

افتادن جان و سلامتی هم نوعانمان نباشیم.
 بیش از دو ماه است در شهر گلبهار، بولوار ورودی 
اصلی شهر را برای 200 متر روکش آسفالت بسته اند 
و مردم و مسافران نابلد، برای رفتن به مرکز شهر باید 
بیش از سه کیلومتر را طی کنند. لطفا مسئولان جواب 

بدهند. سرگردانی تا کی؟
 خراســان رضــوی عزیــز! خیابان ســعدی در 
قلندرآباد فریمان، آسفالت اش خراب و پر از چاله و 
به  دلیل نبود علایم و روشــنایی کافی، خطرآفرین 

است. لطف منعکس و بررسی کنید.
 خواهش می کنم به داد مــا کارگران کارخانه 
قند فریمان برســید. ما همه مســافرکش شــدیم.

کارخانه ای که شش ماه در سال کار می کرد، الان 
دو ماه در سال هم کار نمی کند و هیچ کس به روی 
خودش نمی آورد که تکلیف ما کارگران برای امرار 

معاش چیست؟

مردم همچنان از گران فروشی و ارائه کالای تقلبی در  برخی نمایندگی های خدمات خودرو، گله دارنــد

روغن موتور تقلبی 58 هزار تومانی!

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

گزارش پیگیرانه

رضا رهگذر

پیــرو گلایه هــای متعــدد شــهروندان در مراجعــه بــه 
نمایندگی هــای فــروش و خدمــات پــس از فــروش 
خــودرو، روزنامــه »خراســان رضوی« در تاریــخ 19 
مهر امســال، طی گزارشــی به این موضوع پرداخت. 
کمبود یا نبود قطعــات یدکی، کیفیــت پایین قطعات 
و خدمــات و تعمیــرات، هزینه تراشــی بی مــورد برای 
ارائه خدماتی که به شکل دقیق انجـــام نمی شود و... 
از جملــه انتقاداتــی بود که مــردم بــه نمایندگی های 
خودرو در شهر داشــتند. کارشناس مسئول بازرسی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان نیز با اشاره به 
ثبت 520 شکایت از نمایندگی های خودرو طی شش 
ماه نخست امسال، از پیگیری شــکایات مردم در این 
اداره خبر داد اما باز هم یکی از شــهروندان در تماس 
با گروه پیگیری حرف مردم روزنامه خراسان رضوی، 
خواستار بررسی دلیل تفاوت قیمت چشمگیر برخی 
اقــلام مصرفی خودرو بیــن نمایندگی هــای خودرو و 

بازار آزاد شده است.

محصول اصل و تقلبی، با تفاوت قیمتِ 	 
2برابری

برای بررســی این گلایه مجدد، به اتفاق تیم بازرســی 
ســازمان صمــت و در پوشــش مشــتری، به فروشــگاه 
محل عرضــه این محصــول که منبــع تامیــن کالاهای 
نمایندگی خــودرو هــم هســت، مراجعــه می کنیــم. 
متصدی فروشــگاه با ارائــه دو قوطی روغــن گیربکس 
مشــابه می گویــد: »ایــن محصول بــه دو شــکل اصل و 
غیراصل در بازار توزیع می شــود که قیمت روغن اصل 
120 هزار تومــان و قیمــت روغن غیراصــل 58 هزار 
تومان اســت. ما به مشــتری –از جمله نمایندگی های 
متقاضی این محصول- اعلام می کنیم که این روغن، 
نمونه های اصلی و تقلبی دارد و به خواست خود آنان، 
هر کدام را بخواهند، در اختیارشــان قــرار می دهیم.« 
جالــب اســت بدانیــد بیــن بســته بندی کالای اصل و 

غیراصل تفاوت چندانی وجود نــدارد و اگر توضیحات 
فروشــنده نباشــد، به راحتی می توان کالای تقلبی را 
به جای کالای اصل به مشــتری عرضه کرد. منتها مهم 
اســت بدانیم کالای اصل، کالایی اســت کــه آزمایش 
و کنترل هــای لازم روی آن صــورت گرفتــه و بر همین 
اســاس، موفق به کســب تأییدیه شــده اســت و کالای 
غیراصل، یعنی محصولی که در یک فضای غیرقانونی 
تولید و بســته بندی شــده و هیــچ نظارتی بــر آن وجود 

نداشته است.

نمایندگی های خودرو هم مشتری بازار آزاد 	 
هستند!

در ادامــه و در بررســی فاکتورهــای ایــن فروشــگاه، 
مشاهده می شــود که فاکتور خرید محصول یاد شده، 

فاقد هرگونه مشــخصات اعم ســربرگ، کداقتصادی، 
نشانی و شماره تلفن فروشنده است و فقط یک مهر روی 
آن درج شده. در بررسی اجمالی فاکتورهای فروش نیز 
دیده می شود که نمایندگی خودروی مذکور به تازگی 
48 قوطی روغن گیربکسِ به اصطلاح اصل را از قرار هر 
قوطی 125 هزار تومان از این فروشــگاه خریده است 
و این جاســت که معمای ارائه روغن 150هزارتومانی 
در نمایندگی و ارائــه روغن 58هزار تومانــی در بازار، 
شفاف می شــود. »مهدی مقدسی« کارشناس مسئول 
بازرســی ســازمان صمت توضیح می دهد: »براســاس 
گزارش های موجود، مشهد در زمینه برخورد با موضوع 
روغن هــای تقلبــی خودرو، در کشــور پیشــتاز بــوده و 
طی دو سال گذشــته بیش از 100هزار لیتر کشفیات 
داشــته ایم. از آن جا که اســتفاده از روغن های تقلبی، 
در درازمدت آسیب های زیادی به خودرو وارد می کند، 
در کشف و پیگیری آن با مشــکلاتی مواجه بودیم اما با 
موردی هم برخورد داشتیم که به جای روغن گیربکس، 
چسب و گازوئیل مخلوط کرده بودند و به سرعت باعث 
خرابی خودرو شــده بود، به همین دلیل، زود شناخته 

شدند.«

محاسبه سود کالا و چگونگی ارائه خدمات، 	 
باید قانونی و منصفانه باشد 

در  خــودرو  خدمــات  و  محصــولات  ارائــه  هزینــه 
نمایندگی هــای رســمی خودرو، بــه صــورت متمرکز 
تعیین می شــود و نمایندگی ها دخــل و تصرفی در این 

قیمت ها ندارند.
 برداشــت ما هم این اســت که قطعات و مــواد مصرفی 
موردنیاز نمایندگی ها هم نه از بازار آزاد، بلکه از طریق 
شــرکت های مــادر تأمین می شــود که ظاهرا شــرکت 
اصلــی نتوانســته اســت مــواد و قطعــات را در اختیــار 
نمایندگی قرار دهد و به نمایندگی ها اجازه داده شده 

که برخی مواد و قطعات موردنیاز را از بازار تأمین کنند. 
هر چند نحوه تأمین ایــن مواد و قطعات مهم اســت اما 
این موضوع به سیاســت های هر شــرکت برمی گردد و 
مهم اســت حقوق مصرف کنندگان رعایت شود  یعنی 
مواد و قطعاتی کــه نمایندگی از بــازار تأمین می کند و 
در اختیار مشــتری می گذارد، باید اســتاندارد باشد و 
درصدهای قانونی برای ســود، رعایت شــود. در مورد 
قیمت روغن موتور، حداکثر ســود معین شده براساس 

فاکتور رسمی خرید، 12 درصد است. 
در ایــن نمونه، یــک لیتر روغــن گیربکــس 120 هزار 
تومان خریداری و با قیمت 150 هزار تومان به مشتری 
عرضه شده است، در حالی که با احتساب سود قانونی 
باید حداکثر 135 هزار تومان عرضه می شــد و در این 
زمینه گران فروشــی اتفــاق افتاده اســت کــه برخورد 
خواهیم کرد. ما در بازدیدهای دوره ای از نمایندگی ها، 
ایــن گونــه موضوعــات را بررســی می کنیــم امــا مــا و 
دســتگاه های نظارتی و مصرف کننده، نمی توانیم هر 
روز این مســائل را رصد کنیم. مشــتریان، خودرو را در 
نمایندگی می گذارند و با فهرســت بلنــدی از خدمات 
و هزینه هــا تحویــل می گیرند. مــردم بــه نمایندگی ها 
اعتمــاد می کننــد و توقــع ایــن اســت کــه نمایندگی، 
دقت کنــد و جانب انصــاف و تعهــد را نگــه دارد. البته 
در همــه نمایندگی ها هم وضع به این صورت نیســت و 
دســتگاه های نظارتی هم، کنترل و نظــارت خود را به 

صورت دوره ای دارند.«

پرونده تخلف واحد صنفی و نمایندگی، در 	 
دست بررسی است

کارشناس مســئول بازرســی ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان در پایان اضافه می کنــد: »پرونده این 
واحد صنفــی عرضه کننــده، با عنــوان فــروش کالای 
تقلبــی، در اختیــار تعزیــرات حکومتی قــرار می گیرد 
و برخوردهــای لازم، انجــام خواهــد شــد امــا در مورد 
نمایندگــی خــودرو، پــس از اعــلام نتیجه آزمایشــگاه 
بررســی کننده  محصول، پرونده تنظیم می شــود. در 
صورتــی که مشــخص شــود روغــن ارائه شــده، دارای 
کیفیت و استاندارد لازم بوده است، نمایندگی خودرو 
صرفا بابت گران فروشــی جریمه می شود و  در صورتی 
کــه کیفیت این روغــن مورد تأیید آزمایشــگاه نباشــد، 
علاوه بر گران فروشی، ارائه کالای تقلبی نیز به جرایم 

نمایندگی اضافه و با متخلف، برخورد می شود.«

»من راننده ام. چند وقت پیش در یکی 
از نمایندگی های خودرو واقع در یکی 
از بزرگراه های مشهد، بابت قوطی یک 
لیتری روغــن گیربکس که در بــازار با 
قیمت 58 هزار تومان عرضه می شود، 
150 هزار تومان پرداخت کردم. این 
تفاوت قیمت بین نمایندگی و بازار آزاد 
عرضه محصولات و خدمــات، چگونه 
قابل توجیه است؟ چرا مسئولان به این 

موضوع رسیدگی نمی کنند؟«

مشهد در زمینه برخورد 
با موضوع روغن های 

تقلبی خودرو، در کشور 
پیشتاز بوده و طی دو سال 
گذشته بیش از 100هزار 

لیتر کشفیات داشته ایم. 
منتها از آن جا که استفاده 

از روغن های تقلبی، در 
درازمدت آسیب های زیادی 

به خودرو وارد می کند، 
در کشف و پیگیری آن با 
مشکلاتی مواجه بودیم

 پیامك: 2000999                   تلفن: 37009111 051                               تلگرام   :   09393333027  


